УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от       26. 10.2019 г.                                                                                                              № 699

Об итогах проведения школьного этапа

Всероссийской и республиканской  предметных

олимпиад школьников Лениногорского муниципального района

в 2019/2020 учебном году

 На основании приказа МО и Н РТ под-1122/19 от 09.08.2019 «О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников в Республике Татарстан 2019 -

2020 учебном году», Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в соответствии с планом работы управления образования Лениногорского

муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях организации проведения

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020

учебном году, на основании информационно-аналитической справки.

Школьный этап олимпиады проводился во всех общеобразовательных

учреждениях с 23 сентября по 25 октября 2019 года по 19 общеобразовательным

предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание,

экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский,

немецкий языки, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство

(МХК). В нем приняли участие 3066 обучающихся 4-11 классов. Количество победителей

- 564, количество призеров - 622.

Школьный этап Республиканской олимпиады школьников проводился с 17 по 25

октября 2019 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным

языком обучения, родным (чувашскому) языкам и литературе, родному (татарский) языку

и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с

русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с

русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. провести анализ результативности участия учащихся в школьном этапе

 Олимпиады  на школьных методических объединениях;

1.2. принять меры по совершенствованию работы с одаренными детьми и повышению

уровня подготовки участников Олимпиады, используя современные технологии по

подготовке к всероссийской олимпиаде школьников;

1.3. продолжить системную работу по подготовке обучающихся к муниципальному этапу

всероссийской и республиканской олимпиаде школьников;

1.4. распространять опыт педагогов, прошедших курсы повышения квалификации

по работе с одаренными детьми на муниципальном уровне через организацию проведения

мастер-классов, тренингов, обучающих семинаров;

1.5. обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в том числе

и по подготовке обучающихся к предметным олимпиадам;

1.6. проанализировать возникшие затруднения при организации и проведении

школьного  этапа Олимпиады, учесть их при подготовке к олимпиаде в следующем

учебном году.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления  образования Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                         В.С.Санатуллин